
Sprawozdanie z realizacji „Program współpracy Gminy Czaplinek z organizacjami 

pozarządowymi , osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi, o których mowa  

w art. 3 ust 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (dz. u. nr 96, poz. 873 z późn. zm.) na rok 2009” 

 

Przyjęty Uchwałą Nr XXX/247/08 z dnia 29 października 2008 r. „Program współpracy 

Gminy Czaplinek z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami 

organizacyjnymi, o których mowa w art. 3 ust 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) na 

rok 2009” określił zakres zadań przewidziany do realizacji przez podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego. Mieściły się w nim zadania z obszaru upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, organizacji czasu 

wolnego osobom starszym, przeciwdziałania patologiom społecznym, krajoznawstwa, 

organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży oraz działania na rzecz kultury i tradycji 

narodowych oraz budowy społeczeństwa obywatelskiego.  

 W 2009 roku wspierano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Realizowane w tym trybie zadania obejmowały: upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu, działanie na rzecz osób niepełnosprawnych, organizację czasu wolnego osobom 

starszym, przeciwdziałanie patologiom społecznym, krajoznawstwo, organizację 

wypoczynku dzieci i młodzieży oraz działanie na rzecz kultury i tradycji narodowych 

oraz budowę społeczeństwa obywatelskiego.  

W 2009 roku Gmina Czaplinek za kwotę 180.130,02  zł w trybie otwartych 

konkursów ofert zleciła 14 organizacjom pozarządowym organizację zadań publicznych. 

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów.  

Z jednej strony było to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki 

finansowe, a także wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy. 

Organizacje pozarządowe na realizację zadań pozyskiwały środki finansowe od sponsorów 

prywatnych. W przedsięwzięciach zrealizowanych w 2009 roku uczestniczyły dzieci 

i młodzież szkół podstawowych oraz gimnazjalnych z terenu Gminy Czaplinek jak również 

osoby starsze z terenu Gminy Czaplinek. 

Z analizy poszczególnych dotacji wynika, że 6 organizacji otrzymało kwotę poniżej 

5.000,00 zł, 6 podmiotom przekazano dotacje mieszczące się w przedziale od 5.000,00 zł  

 



do 20.000,00 zł, 2 podmiotom przekazano dotacje w kwocie przewyższającej 20.000,00 zł. 

Zawarto z tymi podmiotami 27 umów na wspieranie realizacji zadań publicznych.  

W roku 2009 jedna organizacja pozarządowa podjęła współpracę z Gminą Czaplinek 

po raz pierwszy: Uczniowski Klub Sportowy „IRAS”. Podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego mogły korzystać z lokali i nieruchomości komunalnych na 

preferencyjnych warunkach.  

Gmina Czaplinek zajmowała się obsługą konkursów ofert na wspieranie zadań 

publicznych, udostępnianiem niezbędnych formularzy oraz udzielała konsultacji na temat ich 

wspierania. Udzielano również konsultacji dotyczących procedury zakładania i rejestrowania 

stowarzyszenia, redagowania statutu i uzyskiwania statusu organizacji pożytku publicznego,  

a także procedury ubiegania się i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Czaplinek. 

Wykaz organizacji, które otrzymały dotację w 2009 roku stanowi załącznik  

do niniejszego sprawozdania.   
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Załącznik do sprawozdania z realizacji „Program współpracy gminy Czaplinek   
z organizacjami pozarządowymi , osobami prawnymi 

 i jednostkami organizacyjnymi, o których mowa  
w art. 3 ust 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(dz. u. nr 96, poz. 873 z późn. zm.) na rok 2009 ” 
 

Zadanie: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  
  
Ludowy Klub Sportowy „LECH”– 53.700 zł. Dotacja przeznaczona została na prowadzenie 
całorocznych zajęć sportowych w dyscyplinie sportowej piłka nożna oraz tenis stołowy,  
a także na uczestnictwo w rozgrywkach sportowych, organizację zawodów oraz imprez 
sportowych i rekreacyjnych, a także na sprawowaniu opieki wychowawczej i szkoleniowej. 
Szkolenia prowadziła wykwalifikowana kadra. Okres realizacji zadania – od 01.01.2009 r. do 
31.12.2009 r. 
 
Salezjańska Organizacja Sportowa „SALOS” Zarząd Lokalny w Czaplinku –  29.200 zł. 
Dotację przeznaczono na upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży Czaplinka,  
a także na udział w ogólnopolskich zawodach sportowych dla młodzieży salezjańskiej  
i promocję Czaplinka.  
 
Uczniowski Klub Sportowy „IRAS” – łącznie 3.600 zł. Dotację przeznaczono na 
uczestnictwo w rozgrywkach sportowych, organizację Ligii Halowej Piłki Nożnej dla dzieci 
ze szkół podstawowych, a także na organizację zajęć z piłki siatkowej i tenisa stołowego oraz 
prowadzenie zajęć usprawniających ruchowo. Okres realizacji zadania – od 01.2009 r.  
do 31.12.2009 r. 
 
Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile – łącznie 2.500 zł. Dotacja 
przeznaczona na upowszechnianie sportu wśród dzieci, a także na udział w zawodach 
sportowych. 
 
Ochotnicza Straż Pożarna w Czaplinku – łącznie 1.000 zł. W ramach dotacji 
zorganizowano gminne zawody sportowe. 
 
Miejsko – gminny Szkolny Związek Sportowy – dotacja w wysokości 10.000 zł.  Dotacja 
przeznaczona na popularyzację sportu wśród dzieci i młodzieży,  edukację prozdrowotną, 
zajęcia sportowo-treningowe. 
 
Zadanie: Przeciwdziałanie patologiom społecznym  
 
Miejsko – Gminny Szkolny Związek Sportowy – dotacja w wysokości 2.000 zł. Dotacja 
przeznaczona została na zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży na sportowo 
i uświadomienie potrzeby obcowania ze sportem oraz jego wielkiego wpływu na zdrowie.  
 
Ludowy Klub Sportowy „LECH” Czaplinek – dotacja w wysokości 10.000 zł. Dotacja 
przeznaczona została na prowadzenie zajęć sportowych i szkoleniowych promujących zdrowy 
styl życia wolny od wszelkich nałogów. Uczestnicy brali udział w licznych zawodach – 
meczach piłki nożnej. Okres realizacji zadania – od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r.  
 
Salezjańska Organizacja Sportowa „SALOS” Zarząd Lokalny w Czaplinku – dotacja  
w wysokości 10.000 zł. Dotację przeznaczono na treningi i zajęcia sportowe dla dzieci  

 



i młodzieży. Prowadzono zajęcia z koszykówki, piłki siatkowej i tenisa stołowego. Odbywały 
się również wycieczki kajakowe i rajdy rowerowe. 
 
Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca ZHP w Czaplinku – dotacja  
w wysokości 1.000 zł. Dotacja została wykorzystana na Harcerski Program Edukacji Dzieci  
i Młodzieży, którego celem było zmniejszenie zainteresowania alkoholem i narkotykami oraz 
promowanie zdrowego stylu życia bez nałogów.  
 
Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile – dotacja w wysokości 1.000 
zł. Dotację przeznaczono na prowadzenie zajęć dla dzieci i młodzieży z rodzin szczególnie 
patologicznych. Zajęcia prowadzone były w Oratorium św. Jana Bosko w Czaplinku.   
 
Stowarzyszenie Klub Abstynenta „AMETYST” – dotacja w wysokości 1.000 zł. Dotacja 
przeznaczona została na wycieczkę do Lichenia, która pomocna była w umacnianiu 
uczestników w trzeźwości. 

 
Zadanie: Organizacja czasu wolnego osobom starszym  
 
Stowarzyszenie „Wspólnota Lokalna” (Klub Seniora działający przy Stowarzyszeniu) – 
łącznie 4.000 zł. Dotację przeznaczono na zadanie pn. „Organizacja czasu wolnego osobom 
starszym”. W ramach zadania zorganizowano dla seniorów z gminy spotkania i wyjazdy, 
które przyczyniły się do nawiązywania nowych kontaktów, integracji środowiska ludzi 
starszych.  
 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Drawsku Pomorskim – 
łącznie 5.500 zł. Dotację przeznaczono na realizację zadania pn. „Organizacja czasu wolnego 
osobom starszym”. Zorganizowano wycieczkę Toruń – Ciechocinek oraz wycieczkę 
 do Szczecina. Zorganizowano również obchody „Światowego Dnia Inwalidy”, wigilię  
dla emerytów.  
 
Zadanie: Działanie na rzecz kultury, tradycji narodowych oraz budowa 
społeczeństwa obywatelskiego  

 
Stowarzyszenie Przyjaciół Czaplinka – łączna kwota przekazana 1.000 zł.  
Stowarzyszenie wykorzystało dotację na wydawnictwo niekomercyjne – Kurier Czaplinecki, 
a także na wydruk książki „CZAPLINEK 1945 – 2005, 60-ta rocznica powrotu do Macierzy”. 
 
Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile – łączna kwota 2.000 zł. 
Stowarzyszenie realizuje zadanie pn. „Młodzi, którzy nie poznają przeszłości narodu, nie 
zbudują jej przyszłości – Tradycja narodowa”. W ramach zadania Stowarzyszenie 
zorganizowało wycieczkę do Lądu nad Wartą, a także szlakiem Międzyrzeckiego Rejonu 
Umocnień i do Warszawy. W zajęciach prowadzonych przez Stowarzyszenie uczestniczyły 
dzieci i młodzież ze szkół gminnych. 
 
Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca ZHP w Czaplinku – łączna kwota 1.000 
zł. Dotacja została przeznaczona na zakup mundurów dla harcerzy biorących udział  
w świętach państwowych i stojących na warcie przy Pomniku Nieznanego Żołnierza, a także 
na zakup wiązanek okolicznościowych i lampionów.  
 

 



Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku – łączna kwota 2.000 zł. Dotacja przeznaczona 
została na zakup materiałów do prowadzenia zajęć dla dwóch grup oraz zakup sprzętu. 
 
Zadanie: Organizacja wypoczynku zimowego  
 
Miejsko – Gminny Szkolny Związek Sportowy – łączna kwota 2.800 zł. Dotacja 
przeznaczona została  na organizację zajęć rekreacyjnych oraz sportowych z koszykówki  
i tenisa stołowego. 
 
Czaplinecki Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji – łączna kwota 2.800 zł. Dotacja 
przeznaczona została na zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży podczas 
ferii. Zajęcia edukacyjne i edukacyjno-sportowe prowadzone były w świetlicach wiejskich.  
 
Związek Harcerstwa Polskiego  Komenda Hufca ZHP w Czaplinku – łączna kwota 1.600 
zł. Dotację przeznaczono na organizację ferii zimowych dla dzieci i młodzieży którzy nigdzie 
nie wyjechali. Zadanie realizowane było w formie spotkań, z których każde miało inny temat 
i nazwę.  
 
Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile – łączna kwota 2.800 zł.  
W ramach zadania Stowarzyszenie zorganizowało dzieciom i młodzieży półkolonię w ramach 
ferii zimowych oraz wyjazd do Trójmiasta. W zadaniu uczestniczyło 44 dzieci.  
 
Zadanie: Krajoznawstwo  

 
Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca ZHP w Czaplinku – łączna kwota 4.500 
zł. W ramach zadania zorganizowany będzie rajd Grzybobrania, MAGULON oraz Rajd 
Mikołajowy. 
 
Zadanie: Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych 
 
Stowarzyszenie Klub Abstynenta „AMETYST” – łączna kwota 11.572 zł.  W ramach 
dotacji planuje się rehabilitację osób niepełnosprawnych, warsztaty i szkolenia, Organizację 
Powiatowych spotkań Osób Niepełnosprawnych oraz wycieczkę do Kołobrzegu.  
 
Zadanie: Organizacja wypoczynku letniego 
 
Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile – łączna kwota 3.400 zł.  
W ramach zadania Stowarzyszenie zorganizowało wyjazdy na basen i do Dźwirzyna, a także 
wycieczki autokarowe połączone z zajęciami sportowo-rekreacyjnymi.  
 
Czaplinecki Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji – łączna kwota 6.158,02 zł. W ramach 
zadania CZOKSiR zagospodarował czas wolny dzieciom i młodzieży mieszkającej na wsi 
 i pozostającej w domach na czas wakacji, poprzez zatrudnienie opiekunów na świetlicach, 
którzy prowadzili zajęcia z nauki ceramiki, zajęcia edukacyjne z języka angielskiego, gry 
 i zabawy. 
 
Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej Okręg Północno-Zachodni – łączna kwota 4.000 zł. 
Związek w ramach zadania zorganizował obóz pod namiotami nad jez. Psarskim dla dzieci 

 



 i młodzieży z Gminy Czaplinek. W programie była m.in. budowa obozu oraz zajęcia: 
terenoznawcze, samarytańskie, topograficzne, historyczne, sportowe, rekreacyjne.  
 
 

 

 


